
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«/ £?» 2025 года

Об утверждении распределения государственных учреждений 
Ленинградской области, подведомственных Комитету по дорожному 

хозяйству Ленинградской области, по группам по оплате труда 
руководителей и коэффициентов масштаба управления

В соответствии с пунктом 2.20 Положения о системах оплаты труда в 
государственных учреждениях Ленинградской области по видам 
экономической деятельности, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года №262, 
приказываю:

1. Утвердить распределение государственных учреждений 
Ленинградской области, подведомственных Комитету по дорожному 
хозяйству Ленинградской области, по группам по оплате труда 
руководителей и коэффициенты масштаба управления согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. В случае расположения постоянного рабочего места руководителя 
государственного учреждения на территории города Санкт-Петербург 
указанному руководителю государственного учреждения устанавливается 
повышающий коэффициент специфики территории в соответствии с 
пунктом 2.10 Положения о системах оплаты труда в государственных 
учреждениях Ленинградской области по видам экономической 
деятельности, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 30 апреля 2020 года №262.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 
возникшие с 13 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области /  1 Д.С. Седов

Государственный регистрационный номер:----------
Дата государственной регистрации :



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Комитета 

по дорожному хозяйству 
Ленинградской области

от «Ж  2025г.
(приложение)

Распределение
государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных 
Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области, по группам по 

оплате труда руководителей и коэффициенты масштаба управления

Наименование
государственного

учреждения

Группа по оплате труда 
руководителей

Коэффициент масштаба 
управления

Г осударственное 
бюджетное учреждение 
Ленинградской области 

«Управление 
автомобильных дорог 

Ленинградской области»

I 3,00

Г осударственное казенное 
учреждение Ленинградской 

области «Центр 
безопасности дорожного 

движения»

II 2,75

Г осударственное казенное 
учреждение Ленинградской 

области «Дирекция 
дорожного строительства»

I 3,00


